
 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA  N. 187  DEL  10/10/2025 

 

OGGETTO: NOALE 

MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA  “3^ PROVA 

TROFEO REGIONALE PROMOZIONALE DI MARCIA E CORSA SU 

STRADA”. 

DOMENICA 19 OTTOBRE 2025. 

ORGANIZZATORE: BORTOLATO MARIA/ATLETICA AUDACE NOALE 

A.S.D.  

 

Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 
VISTA l’istanza della manifestazione in oggetto indicata;  

RAVVISATA la necessità di garantire le condizioni di sicurezza ed incolumità degli utenti della 
strada nonché dei partecipanti all’evento;  

VISTI gli artt. 5 c.3, 6 e 7 del D. Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e in particolare l’art. 107;  

VISTO il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni del Miranese n. 6 del 30.07.2025; 

 

ORDINA 
 
DOMENICA 19 OTTOBRE 2025 dalle ore 10:00 alle ore 21:00 o fino cessate esigenze 
 
le seguenti modifiche temporanee alla circolazione stradale nel Comune di Noale (Ve), nei luoghi 
sotto indicati, come meglio rappresentato da segnaletica posizionata “in loco”:  
  

DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI   
• Piazza Castello;  

• Via Spalti Nord;  

 

DIVIETO DI TRANSITO   
• Contrada del Gato;  

• Via Spalti Sud;  

• Via G.B. Rossi, dall’intersezione con via Spalti Nord all’intersezione con via Vivaldi, 

  

DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E A DESTRA  
• Via Bregolini all’intersezione con Piazzetta del Grano.  

  

DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E A SINISTRA  
• Via Tempesta all’intersezione con Piazzetta Del Grano.  



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 

 

DIREZIONI CONSENTITE A SINISTRA E A DESTRA  
• Piazzetta del Grano all’intersezione con via Bregolini e via Tempesta.  

 
DEVIAZIONE DEL TRAFFICO  
il transito veicolare proveniente da Massanzago lungo la S.P. 38 sarà deviato lungo via A. Vivaldi 
per proseguire in Via Petrarca e via della Fonda e arrivare all’intersezione semaforica con la S.R. 
515 “Noalese”. 

Compatibilmente con lo svolgimento della manifestazione, sono esclusi dalle limitazioni alla 

circolazione i veicoli di Polizia, Soccorso e Antincendio, i veicoli direttamente interessati alla 

manifestazione, i veicoli dei residenti per accedere alle proprietà private, usando la massima 

prudenza.   

 
E’ fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si 
immettono su quella interessata dal transito dell’evento, di arrestarsi prima di impegnarla, 
rispettando le segnalazioni manuali del personale dell’organizzazione. 

Durante il periodo di validità di tali provvedimenti si devono intendere sospese eventuali 
autorizzazioni rilasciate in precedenza interessanti le aree oggetto di prescrizione.  

La presente ordinanza sulla circolazione stradale non sostituisce ulteriori autorizzazioni, nulla osta o 
provvedimenti di competenza di altri Enti o Servizi comunali, necessari per lo svolgimento della 
manifestazione.  

Gli organi di polizia stradale di cui all’art.12 del vigente C.d.S. sono incaricati a far rispettare le 
prescrizioni del presente provvedimento.  

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal C.d.S.  

A discrezione del personale di Polizia Locale, eventualmente impegnato nell’attività di vigilanza, 
potranno essere consentite deroghe ai citati provvedimenti oltre che adottarne ed attuarne di 
ulteriori a limitazione della circolazione stradale, atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il 
regolare svolgimento dell’evento.  

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni 
del Miranese e all’Albo Pretorio del Comune di Noale (VE).  

 

AVVERTE E PRESCRIVE 

 

Che il responsabile dell'organizzazione della manifestazione di cui trattasi dovrà adottare tutte le 
cautele e gli accorgimenti necessari per garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione secondo 
quanto previsto dal C.d.S. e dal suo Regolamento di Esecuzione e Attuazione, in particolare:  

- sia rigorosamente rispettato il percorso previsto;  

- la manifestazione si svolga nell'osservanza delle norme e dei regolamenti vigenti in materia e 
delle norme di sicurezza;  

- i responsabili della manifestazione adottino tutte le opportune cautele per garantire la sicurezza 
dei partecipanti nonché curare che gli stessi osservino le prescrizioni del C.D.S. nonché quelle 
indicate nel presente provvedimento e nel piano di sicurezza;  

- prima e durante la manifestazione sia effettuata, a cura e sotto la responsabilità degli 
organizzatori, una costante vigilanza delle aree interessate, al fine di accertare la piena 
transitabilità delle strade e di evitare la presenza di eventuali ostacoli, pericoli o impedimenti;  

- sia garantita, nel rispetto delle norme della circolazione stradale e delle regole dettate dalla 
comune prudenza ed esperienza, con proprio personale munito di adeguati indumenti 



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 

rifrangenti, una costante ed idonea sorveglianza di tutto il percorso, delle aree interessate alla 
manifestazione ed eventualmente del pubblico;  

- sia prestata la massima attenzione alle intersezioni stradali che interessano lo svolgimento 
dell'evento, al fine di avvisare e presegnalare gli altri utenti della strada tempestivamente, 
efficacemente ed in modo non equivoco della manifestazione in atto; 

- sia assicurata dagli organizzatori l'assistenza di un'adeguata scorta tecnica, composta da 
personale idoneo secondo la normativa in materia, che, nel rispetto delle norme della 
circolazione stradale e con il dovuto anticipo, assicuri la segnalazione, in entrambi i sensi di 
marcia, della manifestazione in atto, ponendo in essere ogni opportuna misura tesa ad evitare 
pericoli o incidenti;  

- prima dell'inizio della manifestazione sia dato avviso a tutti i partecipanti di ogni circostanza 
che possa determinare pericolo, fornendo specifiche indicazioni circa cautele e comportamenti 
da adottare per superarli;  

- sia verificata, durante tutta la durata della manifestazione, la sicura percorribilità delle strade 
interessate dalla manifestazione adottando, in caso contrario, tutte le opportune cautele e, se del 
caso, l'immediata sospensione della manifestazione;  

- qualora il percorso comprenda strade sulle quali si svolgono servizi pubblici di linea nell'orario 
di svolgimento della manifestazione, gli organizzatori preavvisino almeno 24 ore prima le 
direzioni delle aziende di trasporto pubblico;  

- sia garantita la salvaguardia della strada e dei relativi manufatti e pertinenze, evitando danni di 
natura estetico-ecologica alla sede stradale, alla segnaletica e ai relativi manufatti;  

- eventuali danni arrecati dovranno essere immediatamente segnalati all'ente proprietario della 
strada per i provvedimenti di competenza mentre i relativi oneri saranno a carico 
dell'organizzazione della manifestazione;  

- i partecipanti osservino una condotta improntata al pieno e rigoroso rispetto delle norme previste 
dal. C.d.S. e delle regole di ordinaria prudenza, in particolare i conducenti dei veicoli che fanno 
parte del convoglio/colonna dei partecipanti, ai sensi dell'art. 360 D.P.R. 495/1992, dovranno 
occupare la larghezza di carreggiata strettamente indispensabile sulla propria destra, onde 
arrecare il minimo intralcio alla normale circolazione;  

- si richiama in particolare l'attenzione sul rispetto della distanza di sicurezza di cui all'art. 149 del 
C.d.S. nonché di tutte le norme relative ai dispositivi di illuminazione e di segnalazione visiva; 

- al termine della manifestazione, a cura e spese degli organizzatori, dovranno essere rimossi tutti 
i segnali, cartelli, transenne e quant'altro sia stato collocato sulle aree pubbliche o ad uso 
pubblico interessate dall’evento, ripristinando il preesistente stato dei luoghi. 

  

DISPONE 

di inviare copia della presente a:   
 
Organizzatore:  Bortolato Maria/Atletica Audace Noale A.S.D.; 
- Prefettura di Venezia;   

- Questura di Venezia;   

- Sezione Polizia Stradale di Venezia-Mestre;   

- Compagnia Carabinieri di Mestre;   

- Compagnia della Guardia di Finanza di Mirano;   

- Comando Provinciale dei VV.FF. di Venezia;   

- Stazione Carabinieri di Noale;   

- Direzioni Sanitarie AULSS3 Serenissima e Sala Operativa 118;   

- Direzione Sanitaria di Dolo e Mirano;   

- Pronto Soccorso di Dolo e Mirano;   



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 

- Comune di Noale;   
- Protezione Civile di Noale; 
- ACTV; 
-  Società Veneto Strade SPA; 
-  FSBUSITALIA; 
-  MOM Mobilità di Marca. 
  

Avverso la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3, della Legge n. 241/1990, è ammesso ricorso al 
TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione (L. n. 1034/1971) o, alternativamente, al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. n. 1199/1971). 

 
 

 

 Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 SORATO STEFANO / Namirial 

S.p.A./02046570426    

  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


